令和 8 年 1月 23 日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  西村 直

 関東フットベースボール連盟大会優勝に係る新井スマイルズの表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、令和 7年 11月に開催された第 24回関東フットベースボール連盟大会にて優勝を収められた、

市川市を拠点に活動する女子フットベースボールチームの新井スマイルズが、下記のとおり表敬訪問さ

れますのでお知らせいたします。

記

１.日 時 令和 8 年 1月 30 日（金） 午後 4時 40 分～午後 5 時 00 分

２.会 場 市川市役所 第 1 庁舎 5 階 第 3委員会室（市川市八幡 1 丁目 1 番 1号）

３.成 績  第 24 回関東フットベースボール連盟大会 優勝

   開催日：令和 7 年 11 月 9 日（日） 開催地：昭和公園陸上競技場（昭島市）

４.来訪者  重城 心咲（じゅうじょう みさき）選手 キャプテン

 （予定） 風岡 秋帆（かざおか あきほ）選手   副キャプテン ほか、小学生選手 8 名

  山崎 晋史（やまざき しんじ）監督

  大澤 正義（おおさわ まさよし）コーチ

【参考】

 フットベースボールはソフトボールに似た競技で、女子小学生を中心に親しまれているスポーツです。

 新井スマイルズは市川市女子フットベースボール連盟に加入しており、市立新井小学校・南行徳小学

 校・富美浜小学校の児童が在籍しています。

 本大会へは市川市・栃木市・昭島市・羽村市・蕨市・秩父市から 16 チームが参加しました。

 【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp